Auf einen schdnen
Abend

Witllommen im Haud Epfzg%

Ein Ort zum Ankommen, Durchatmen und Wohlfuhlen. Seit
sechs Generationen leben wir hier am Niederrhein. Was uns
am Herzen liegt: Einfache, gute Dinge. Mit Sorgfalt gemachit.
In einer Welt voller Trends bleibt gutes Essen zeitlos.

Setion, dass Sie da dind.

Guter Genuss fur jede Portion: Viele Speisen sind auch als
kleinere Seniorenportion erhaltlich.

Bei uns darf jeder Gast unbeschwert geniel3en: Falls Sie
Allergien haben, sprechen Sie uns gerne an. Eine schriftliche
Allergen-Liste liegt an der Theke fur Sie bereit. So konnen
Sie Ihr Essen in aller Ruhe genielsen.



Vorspelisen

Kleinen Beilagen-Salat

Kleine Salatauswahl mit neuem Hausdressing

Klare Rinafleischavppe

Mit Einlage

Mailinder. 7omatenduppe

Mit Sahnehaube

Frangédische Zwiebelsuppe

Mit Kasecrouton

Ungaridscte Guladchiuppe

Mit traditioneller Wurzung

Gebackener, Ziegentedise

An Salatbouquet und Honig-Senf-Sol2e

Sechd Gambad in Krduterralimaoe

Mit Schinken, Champignons und Brot

550 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

15,50 ¢

16,50 ¢



Pasta

Spaghetti Bologrede

Mit tomatisierter Hackfleischsol3e und Parmesan

Spaghetl mit Lacks

In Hummersolde mit Spinat und Parmesan

Salate

Satatteller, Knuspertidtincten

Salatauswahl mit knusprigen Hahnchenstreifen

Salatteller Sweet Chili

Salatauswahl mit Putenstreifen in Pfannengemuse

Satuttollen, Chefin

Gebratenes Roastbeef, Zwiebeln und Champignons

16,90 €

20,50 ¢

17,50 €

17,50 €

21,50 ¢



FIsch

Forelle Millerin

Mit Schwenkkartoffeln und einem gemischten Salat

Forelle Kopentagen

Mit gebratenen Mandeln, Schwenkkartoffeln und Salat

Rolbarackfitet mi Holldndiscter. Solse

Mit Schwenkkartoffeln und einem gemischten Salat

Lacts auf Hummen-Paprika-Solse

Mit Schwenkkartoffeln und einem gemischten Salat

Gebratener, Zander, auf Blatispinat

Mit hausgemachtem Rosti und Krabbensolde

22,50 ¢

23,50 ¢

23,50 ¢

23,50 ¢

24,50 €



Schnitzel

Wienen-Arl

Knusprig paniert ohne Solse 16,90 €
Mit feiner Paprikasolde 18,90 ¢
Bauern

Mit herrlich geschmorten Zwiebeln 18,90 ¢
Parider.

Mit Pfeffersolde nach franzosischer Art 18,90 €
Hawadl

Mit zarten Fruchten in Currysolse 18,90 ¢
Charmpigrond & ba créme

Nach Jager-Art 19,90 ¢
Setuweigern-Ratun

Mit Schinken und Kéase Uberbacken an Thymian- 20,90 €
Rahmsolse

4 ta, Chef

Mit Thunfisch und Camembert Uberbacken an RahmsoRe 20,90 €

Zu all unseren Schweineschnitzel-Spezialitaten reichen wir
einen gemischten Salat und wahlweise
Pommes Frites, Bratkartoffeln oder Kroketten.



Steak & Filet

Mit Krauterbutter

Mit Pfeffersol2e

Mit geschmorten Zwiebeln und Champignons

Setweinefilet-Medaillons
Mit Champignonrahm

Mit Fruchten in Currysolse

200q 250
2590 ¢ 28,90 ¢
26,90 ¢ 30,90 ¢
2r90 ¢ 3190 ¢

24,50 ¢
24,50 ¢

Zu unseren Steaks und Medaillons reichen wir einen gemischten
Salat und wahlweise Pommes Frites, Bratkartoffeln oder Kroketten.



Klassiker

Hawdgemackies Roali Gantnerin Al

Mit Tomaten, Hollandaise-SolRe & Kase Uberbacken

Hausgemachies Senner Roati

Mit Schinken, Champ. a la Creme & Kase Uberbacken

Gebackener Camembert

Mit Preiselbeer-Sahne, Obstgarnitur, Brot und Butter

Haudgemachte Bratwwedl

Mit Bratkartoffeln, geschmorten Zwiebeln und Salat

Vegane Flanne

Mit gebratenen Kartoffelspalten u. mediterranem Gemuse

Genductherten Lacks

Mit Rosti, Blattsalat und Honig-Senf-Solse

Cotalon blew

Mit Pommes, Hollandischer Solke und Beilagensalat

11,50 €

12,50 €

12,50 ¢

14,50 €

15,90 €

18,90 ¢

19,90 ¢



Kinderkarte

Kleine Pommed

Kleine Portion Pommes Frites 550 ¢
Zwei halbe Wurstchen mit Pommes 7,50 ¢
Portion Gemdide

Frisch aus der Pfanne 7,50 ¢
Snagtetli

Mit Bolognese 9,00 €
Kleine Bratunedl vom, Haud

Mit Bratkartoffeln oder Pommes 9,50 ¢

Hausgemactkle Héitnclen-Nuggels

Aus zarter Hahnchenbrust, goldbraun paniert mit

Pommes 90 €
Kleines Setweinedchnitzel

Knusprig paniert, mit Pommes oder Kroketten 11,50 ¢
Kleined Scluveinedchnitzel mit Solde

Mit einer SolRe nach Wahl aus der Schnitzelkarte, 1950 ¢

mit Pommes oder Kroketten



Desserts

Cup, Déinemant

Vanilleeis mit SchokoladensolRe und Sahne

HeilBe Liebe

Vanilleeis mit heilRen Kirschen und Sahne

Khokant-Becher,

Vanilleeis mit Eierlikor und Sahne

Mowddse aw Chocolat

Mit Marzipansolde und Sahne

Crénes Grand Marnier, mit Orange

Vanilleeis und Sahne

Olaf der, Schneemarnn

Vanilleeis, Sahne und bunte Streusel

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,60 €

9,60 €

4,90 €



