Auf einen schönen Abend

Willkommen im Haus Berger

Ein Ort zum Ankommen, Durchatmen und Wohlfühlen. Seit sechs Generationen leben wir hier am Niederrhein. Was uns am Herzen liegt: Einfache, gute Dinge. Mit Sorgfalt gemacht. In einer Welt voller Trends bleibt gutes Essen zeitlos.

Schön, dass Sie da sind.

Guter Genuss für jede Portion: Viele Speisen sind auch als kleinere Seniorenportion erhältlich.

Bei uns darf jeder Gast unbeschwert genießen: Falls Sie Allergien haben, sprechen Sie uns gerne an. Eine schriftliche Allergen-Liste liegt an der Theke für Sie bereit. So können Sie Ihr Essen in aller Ruhe genießen.



Vorspeisen

Kleiner Beilagen-Salat Kleine Salatauswahl mit neuem Hausdressing	5,50 €
Klare Rindfleischsuppe Mit Einlage	8,50 €
Mailänder Tomatensuppe Mit Sahnehaube	8,50 €
Französische Zwiebelsuppe Mit Käsecrouton	8,50 €
Ungarische Gulaschsuppe Mit traditioneller Würzung	8,50 €
Gebackener Ziegenkäse An Salatbouquet und Honig-Senf-Soße	15,50 €
Sechs Gambas in Kräuterrahmsoße Mit Schinken, Champignons und Brot	16,50 €



Pasta

Spaghetti Bolognese Mit tomatisierter Hackfleischsoße und Parmesan	16,90 €
Spaghetti mit Lachs In Hummersoße mit Spinat und Parmesan	20,50 €

Salate

Salatauswahl mit knusprigen Hähnchenstreifen	17,50 €
Salatauswahl mit Putenstreifen in Pfannengemüse	17,50 €
Salatteller Chefin Gebratenes Roastbeef, Zwiebeln und Champignons	21,50 €



Fisch

Forelle Müllerin Mit Schwenkkartoffeln und einem gemischten Salat	22,50 €
Forelle Kopenhagen Mit gebratenen Mandeln, Schwenkkartoffeln und Salat	23,50 €
Rotbarschfilet mit Holländischer Soße Mit Schwenkkartoffeln und einem gemischten Salat	23,50 €
Lachs auf Hummer-Paprika-Soße Mit Schwenkkartoffeln und einem gemischten Salat	23,50 €
Gebratener Zander auf Blattspinat Mit hausgemachtem Rösti und Krabbensoße	24,50 €



Schnitzel

Wiener-Ant Knusprig paniert ohne Soße	16,90 €
Budapester Mit feiner Paprikasoße	18,90 €
Bauenn Mit herrlich geschmorten Zwiebeln	18,90 €
Panisen Mit Pfeffersoße nach französischer Art	18,90 €
Hawaii Mit zarten Früchten in Currysoße	18,90 €
Champignons à la crème Nach Jäger-Art	19,90 €
Schweizer-Rahm Mit Schinken und Käse überbacken an Thymian-Rahmsoße	20,90 €
À la Chef Mit Thunfisch und Camembert überbacken an Rahmsoße	20,90 €

Zu all unseren Schweineschnitzel-Spezialitäten reichen wir einen gemischten Salat und wahlweise Pommes Frites, Bratkartoffeln oder Kroketten.



Steak & Filet

Rumpsteak	200g	250g
Mit Kräuterbutter	25,90 €	28,90 €
Mit Pfeffersoße	26,90 €	30,90 €
Mit geschmorten Zwiebeln und Champignons	27,90 €	31,90 €

Schweinefilet-Medaillons

Mit Champignonrahm	24,50 €
Mit Früchten in Currysoße	24,50 €

Zu unseren Steaks und Medaillons reichen wir einen gemischten Salat und wahlweise Pommes Frites, Bratkartoffeln oder Kroketten.



Klassiker

Hausgemachtes Rösti Gärtnerin Ant Mit Tomaten, Hollandaise-Soße & Käse überbacken	11,50 €
Hausgemachtes Senner Rösti Mit Schinken, Champ. à la Crème & Käse überbacken	12,50 €
Gebackener Camembert Mit Preiselbeer-Sahne, Obstgarnitur, Brot und Butter	12,50 €
Hausgemachte Bratwurst Mit Bratkartoffeln, geschmorten Zwiebeln und Salat	14,50 €
Vegane Pfanne Mit gebratenen Kartoffelspalten u. mediterranem Gemüse	15,90 €
Geräucherter Lachs Mit Rösti, Blattsalat und Honig-Senf-Soße	18,90 €
Condon bleu Mit Pommes, Holländischer Soße und Beilagensalat	19,90 €



Kinderkarte

Kleine Pommes Kleine Portion Pommes Frites	5,50 €
Wiener Wünstchen Zwei halbe Würstchen mit Pommes	7,50 €
Portion Gemüse Frisch aus der Pfanne	7,50 €
Spaghetti Mit Bolognese	9,00 €
Kleine Bratwurst vom Haus Mit Bratkartoffeln oder Pommes	9,50 €
Hausgemachte Hähnchen-Nuggets Aus zarter Hähnchenbrust, goldbraun paniert mit Pommes	9,50 €
Kleines Schweineschnitzel Knusprig paniert, mit Pommes oder Kroketten	11,50 €
Kleines Schweineschnitzel mit Soße Mit einer Soße nach Wahl aus der Schnitzelkarte, mit Pommes oder Kroketten	12,50 €



Desserts

Cup Dänemark Vanilleeis mit Schokoladensoße und Sahne	7,90 €
Heiße Liebe Vanilleeis mit heißen Kirschen und Sahne	7,90 €
Knokant-Bechen Vanilleeis mit Eierlikör und Sahne	7,90 €
Mousse au Chocolat Mit Marzipansoße und Sahne	8,50 €
Crêpes Grand Marnier mit Orange Vanilleeis und Sahne	9,50 €
Olaf der Schneemann Vanilleeis, Sahne und bunte Streusel	4,90 €

